[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	__________   2013 года

	                                      № ___

Об аварийном жилом фонде на территории

муниципального образования Кусинское

сельское поселение

В соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ 2Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом РФ, на основании Постановления Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», согласно постановлению главы администрации Кусинского сельского поселения от 05 ноября 2013 года № 114 « О признании многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, аварийными»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список аварийных многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение, подлежащих расселению, согласно приложению.

2. Установить срок расселения и сноса аварийных многоквартирных жилых домов до 01.01.2020 года.

3. Запретить вселение граждан в аварийные жилые помещения муниципального жилого фонда в связи с несоответствием их техническим правилам и санитарно-гигиеническим нормам.

4. Производить вселение и регистрацию в аварийные жилые помещения муниципального жилого фонда новорожденных детей по месту регистрации родителей.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

ВРИО главы администрации

  О.Н. Маркова

Разослано: в дело – 4, МП «Жилищное Хозяйство» МО Кусинское сельское поселение, Сайт, «Кусинский Вестник»

Приложение

к постановлению

от _________ 2013г. № ______

	№ п/п
	Адрес жилого дома, признанного аварийным
	Число зарегистрированных граждан
	Год

постройки дома
	Количество помещений
	Номера квартир, находящихся в муниципальном собственности

	Всего
	В том числе

	Муниципальная

собственность
	Частная

собственность

	1
	п.ст. Тигода, 76 км, д. 1
	5
	1966
	4
	4
	-
	1,2,3,4

	2
	п.ст. Тигода, д. 1
	1
	1951
	2
	2
	-
	1,2

	3
	п.ст. Посадниково, д. 1
	9
	1961
	6
	6
	-
	1,2,3,4,5,6

	4
	п.ст. Ирса, д. 1
	3
	1976
	4
	4
	-
	1,2,3,4